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平成 24 年度 事業計画 
 
（1）彫刻展覧会開催事業（公 1） 

ア. 第 42 回日彫展 

（ｱ） 会期 平成 24年 4月 19 日（木）～30日（月） 

（ｲ） 会場 東京都美術館 ギャラリーA･B･C（東京都台東区上野公園 8-36） 

イ. 第 8回日彫会新鋭選抜展 

（ｱ） 会期 平成 24年 4月 1日（日）～14日（土） 

（ｲ） 会場 美術会館･ギャラリー青羅 

     （東京都中央区銀座 3－10－19 美術家会館 1階） 

ウ. 作品批評会 

第 42 回日彫展において、受賞者および若手作家と審査員による作品批評研

究会を実施する。 

エ. 触れる彫刻鑑賞プロジェクト 

本会が開催する彫刻展覧会において、「視覚に障がいがある方のタッチツ

アー」を実施する。また、第 42 回日彫展おいては、「盲学校鑑賞教室」も

実施する。 

オ. 彫刻鑑賞解説会 

本会が開催する彫刻展覧会において、「出品作家が語る鑑賞会」（ギャラ 

リートーク）を実施する。 

カ. 図録作成 

本会が開催する彫刻展覧会の図録を作成する。 

 

（2）彫刻芸術に関する出版事業（公 2） 

ア. 日彫会報の発行 

（ｱ） 日彫会報 No.68  平成 24 年 2月下旬発行 

（ｲ） 日彫会報 No.69  平成 24 年 7月下旬発行 

イ. アートライブラリーの発行 

（ｱ） アートライブラリーNo.13 平成 24 年 4月上旬発行 

 

（3）彫刻展覧会共催事業（公 3） 

ア. 第 42 回日彫北陸展 

（ｱ） 会期 平成 24年 5月 3日（木）～8日（火） 

（ｲ） 会場 富山県民会館 美術館(富山県富山市新総曲輪 4-18) 

イ. 第 42 回日彫東海展 

（ｱ） 会期 平成 24年 5月 15 日（火）～20日（日） 

（ｲ） 会場 愛知芸術文化センター愛知県美術館(愛知県名古屋市東区東桜 1-13-2) 

 

（4）その他目的を達成するための事業 

ア. 「公募団体ベストセレクション 美術 2012」展への参加 

（ｱ） 会期 平成 24年 5月 3日（木）～27日（日） 

（ｲ） 会場 東京都美術館 公募展示室 第 1棟および第 2棟 ロビー階、 

 ギャラリーA･B･C （東京都台東区上野公園 8-36） 

イ. 日彫会会員名簿補綴版の発行 

ウ. 「日彫友の会」の設立準備 
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（単位:円）
当年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
（１）経常収益
①基本財産運用益
　基本財産受取利息 22,750 22,750 0

②特定資産運用益
　　　西望賞基金受取利息 10,500 10,500 0
③受取会費・入会金
　受取入会金 80,000 100,000 △ 20,000
　正会員受取会費 18,900,000 20,240,000 △ 1,340,000
　会友受取会費 3,420,000 4,295,000 △ 875,000
　賛助会員受取会費 390,000 450,000 △ 60,000

④事業収益
　出品受取手数料 540,000 550,000 △ 10,000
　受取入場料 90,000 90,000 0
　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｲ収益 2,400,000 2,400,000 0
　選抜展・新鋭選抜展収益 280,000 1,280,000 △ 1,000,000
　図録・目録販売収益 400,000 400,000 0
　受取広告料 950,000 1,000,000 △ 50,000
　地方展受取手数料 500,000 500,000 0

⑤その他の収益
　受取利息 30,000 30,000 0
　雑収益 0 0 0

経常収益計 28,013,250 31,368,250 △ 3,355,000
（２）経常費用
①事業費 22,002,950 23,384,000 △ 1,381,050
②管理費 5,969,205 7,145,155 △ 1,175,950
経常費用計 27,972,155 30,529,155 △ 2,557,000
　　当期経常増減額 41,095 839,095 △ 798,000

当期一般正味財産増減額 41,095 839,095 △ 798,000
一般正味財産期首残高 58,568,396 57,729,301 839,095
一般正味財産期末残高 58,609,491 58,568,396 41,095

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益
　基本財産受取利息 22,750 22,750 0

②一般正味財産への振替額
　一般正味財産への振替額 22,750 22,750 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0
指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 63,609,491 63,568,396 41,095

科目

平成 24 年度 予算 
 

予算書（正味財産増減計算書ベース） 
自 平成 23年 11 月 1日 

至 平成 24年 10 月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他 予算書に関する注記 ※1 平成 23年 9月 3日現在数（正会員 315 名、会友76名）で算定 

    ※2 公募団体ベストセレクション展経費を算入 

    ※3 平成 24年度は新鋭選抜展のため、前回の平成 21年度決算を参考 

       に算定 

    ※4 平成 24年度は名簿発行無し（補綴版を発行） 
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（単位:円）

公1 公2 公3
彫刻展覧会
開催事業

彫刻芸術
関連出版事業

彫刻展覧会
共催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産受取利息 22,750 22,750 22,750 22,750 0
②特定資産運用益
　　　西望賞基金受取利息 10,500 10,500 10,500 10,500 0

③受取会費・入会金
　受取入会金 80,000 80,000 80,000 100,000 △ 20,000

　正会員受取会費 9,450,000 9,450,000 9,450,000 18,900,000 20,240,000 △ 1,340,000
　会友受取会費 3,420,000 3,420,000 3,420,000 4,295,000 △ 875,000
　賛助会員受取会費 390,000 390,000 390,000 450,000 △ 60,000

④事業収益
　出品受取手数料 540,000 540,000 540,000 550,000 △ 10,000

　受取入場料 90,000 90,000 90,000 90,000 0
　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｲ収益 2,400,000 2,400,000 2,400,000 2,400,000 0

　選抜展・新鋭選抜展収益 280,000 280,000 280,000 1,280,000 △ 1,000,000 ※３
　図録・目録販売収益 400,000 400,000 400,000 400,000 0
　受取広告料 950,000 950,000 950,000 1,000,000 △ 50,000

　地方展受取手数料 500,000 500,000 500,000 500,000 0
⑤その他の収益

　受取利息 30,000 30,000 30,000 30,000 0
　雑収益 0 0 0 0 0

経常収益計 3,320,500 1,350,000 500,000 13,392,750 18,563,250 9,450,000 28,013,250 31,368,250 △ 3,355,000

（２）経常費用

①事業費 16,871,500 1,761,450 3,370,000 22,002,950 0 22,002,950 23,384,000 △ 1,381,050
　給料手当 3,298,750 989,625 4,288,375 4,288,375 4,472,000 △ 183,625
　福利厚生費 372,750 111,825 484,575 484,575 432,000 52,575

　会場費 4,400,000 4,400,000 4,400,000 4,700,000 △ 300,000
　研究会・講演会費 0 0 0 100,000 △ 100,000

　賞金費 640,000 640,000 640,000 520,000 120,000
　会議費 100,000 100,000 100,000 200,000 △ 100,000
　表彰式及びｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨ費 2,400,000 2,400,000 2,400,000 2,400,000 0

　広報費 100,000 100,000 100,000 0 100,000 ※2
　渉外費 20,000 20,000 20,000 20,000 0

　通信費 250,000 250,000 250,000 300,000 △ 50,000
　交通費 280,000 280,000 280,000 130,000 150,000

　備品購入費 20,000 20,000 20,000 20,000 0
　印刷費 700,000 700,000 700,000 700,000 0
　事務用品費 70,000 70,000 70,000 70,000 0

　社会貢献費 120,000 120,000 120,000 150,000 △ 30,000
　Ｉ．Ｔ．対策費 100,000 100,000 100,000 300,000 △ 200,000

　選抜展・新鋭選抜展印刷費 220,000 220,000 220,000 460,000 △ 240,000
　選抜展・新鋭選抜展会場費 550,000 550,000 550,000 0 550,000
　選抜展・新鋭選抜展通信費 90,000 90,000 90,000 90,000 0

　選抜展・新鋭選抜展運送費 180,000 180,000 180,000 650,000 △ 470,000
　選抜展・新鋭選抜展委員会費 80,000 80,000 80,000 100,000 △ 20,000

　選抜展・新鋭選抜展広報費 0 0 0 0 0
　図録・目録発行費 2,880,000 2,880,000 2,880,000 3,300,000 △ 420,000
　会報発行費 150,000 150,000 150,000 300,000 △ 150,000

　アートライブラリー発行費 430,000 430,000 430,000 500,000 △ 70,000
　通信費 80,000 80,000 80,000 100,000 △ 20,000

　地方展運送費 3,360,000 3,360,000 3,360,000 3,360,000 0
　地方展通信費 10,000 10,000 10,000 10,000 0

②管理費 0 5,969,205 5,969,205 7,145,155 △ 1,175,950
　給料手当 2,309,125 2,309,125 2,448,000 △ 138,875

　福利厚生費 260,925 260,925 288,000 △ 27,075
　理事会費 200,000 200,000 200,000 0
　総会費 250,000 250,000 250,000 0

　委員会費 150,000 150,000 250,000 △ 100,000
　消耗品費 470,000 470,000 600,000 △ 130,000

　交通費 560,000 560,000 800,000 △ 240,000
　水道光熱費 160,000 160,000 170,000 △ 10,000

　印刷費 100,000 100,000 600,000 △ 500,000 ※4
　通信費 450,000 450,000 300,000 150,000
　営繕費 264,000 264,000 264,000 0

　修繕費 40,000 40,000 50,000 △ 10,000
　公租公課 270,000 270,000 300,000 △ 30,000

　保険料 30,000 30,000 30,000 0
　慶弔費 100,000 100,000 200,000 △ 100,000
　備品購入費 60,000 60,000 100,000 △ 40,000

　減価償却費 295,155 295,155 295,155 0
経常費用計 16,871,500 1,761,450 3,370,000 0 22,002,950 5,969,205 27,972,155 30,529,155 △ 2,557,000

　　当期経常増減額 △ 13,551,000 △ 411,450 △ 2,870,000 13,392,750 △ 3,439,700 3,480,795 41,095 839,095 △ 798,000
当期一般正味財産増減額 △ 13,551,000 △ 411,450 △ 2,870,000 13,392,750 △ 3,439,700 3,480,795 41,095 839,095 △ 798,000
一般正味財産期首残高 58,568,396 57,729,301 839,095

一般正味財産期末残高 58,609,491 58,568,396 41,095
Ⅱ 指定正味財産増減の部

①基本財産運用益
　基本財産受取利息 22,750 22,750 22,750 22,750 0

②一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 22,750 22,750 22,750 22,750 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0
指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 63,609,491 63,568,396 41,095

※1

※3

増減

公益目的事業会計

法人会計
当年度
予算合計共通 小計

科目
前年度
予算合計

予算書（正味財産増減計算書ベース） 
自 平成 23年 11 月 1日 

至 平成 24年 10 月 31 日 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


